i
MIUR

Gitituto SNaxionale de .%}Cﬂm@ﬂﬁz;z*{cwe, Tnnovasione e Ricenca Cducalive

Firenze, -20/0 3/”20 uf
Decreto n. A 8 q

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il decreto numero 5 del 7.01.2014, che deve intendersi ivi integralmente richiamato, con il
quale - come previsto dal Documento di progetto trasmesso al MIUR con nota prot. 50896/F50 del
3/12/2013 e approvato con nota prot. AOODGAI/13029 del 13/12/2013, Indire ha avviato una
selezione, tramite pubblicazione di un bando sul sito istituzionale dell’Ente, per la formazione di una
figura di esperto per il miglioramento che accompagnera le scuole sia nella fase di progettazione del
miglioramento sia in quella di attuazione degli interventi;

DATO ATTO che con Decreto numero 41 del 27 gennaio 2014 é stata nominata la commissione per la
valutazione delle domande pervenute;

RILEVATO che la commissione ha svolto le proprie attivita nelle sedute del 27, 28, 31 gennaio 2014 e
3,4, 5 10 e 20 febbraio 2014 redigendo appositi verbali, i quali si intendono ivi integralmente
richiamati e approvati (all.ti 1, 2, 3, 4,5, 6, 7 e 8);

RICHIAMATO, in particolare, il verbale redatto in data 10 febbraio 2014 dalla Commissione, con il
guale sono state consegnate agli uffici competenti dell'INDIRE le graduatorie provvisorie formulate
agli esiti della procedura di valutazione delle candidature;

DATO ATTO che con Decreto numero 106 del 19 febbraio 2014 sono state pubblicate le graduatorie
provvisorie sul sito istituzionale dell’Ente;

PRESO ATTO che la commissione nella seduta del 20 marzo 2014 ha preso in considerazione le
segnalazioni e i reclami pervenuti.

DECRETA

e diapprovare i verbali sopra richiamati (all.ti1, 2, 3,4,5,6, 7 e 8);

o di dare atto che tutta la documentazione inerente la presente procedura di selezione &
conservata agli atti del’ Amministrazione e che i soggetti titolari di un interesse concreto ed
attuale potranno esperire specifica richiesta di accesso ai medesimi, nelle forme e nei termini
previsti dalla vigente normativa;

» di mandare pertanto in pubblicazione le seguenti graduatorie, relative alla selezione di cui al
Decreto n. 5 del 7.01.2014 :

PROFILO A

| Regione Provincia Cognome Nome : Data di nascita | Totale
Abruzzo Chieti De Laurentiis Nicola Domenico 19/08/1975 18
Abruzzo Aquila Grande Maria Rita 22/08/1959 8
Abruzzo Chieti Patricelli Roberta 27/12/1974
Abruzzo Chieti Di Pietro Nadia 02/12/1969 2

INDIRE - Palazzo Gerini — Via M. Buonarroti, 10 — 50122 Firenze
C.F. 80030350484
Tel. +39 055 2380301 — Fax +39 055 2380330 — www.indire.it

Pagina 1



Gitituto Naxionale di Lo cumenlastone,

{ . il T2 o= 3
.,%?f??(l’ﬂflr‘{l-ﬂ’)%? e ;%I{"(?WG{Z- éﬂ‘.’-{(ﬂ’/f“ﬂﬂ

Regione Provincia Cognome Nome Data di nascita | Totale
Basilicata Matera lacovone Bruna 15/07/1972

Basilicata Matera Tataranni Anna 26/06/1965

Basilicata Matera Grandolfo Carmela 08/11/1971

Regione Provincia Cognome Nome Data di nascita | Totale
Calabria Cosenza Pellegrino Adriana 04/02/1955 46
Calabria Reggio Calabria | Vadala Giovanna 25/05/1962 40
Calabria Cosenza Malito Maria 19/12/1961 40
Calabria Reggio Calabria | Michele Maggio 02/04/1952 36
Calabria Catanzaro Butera Francesco 29/06/1965 35
Calabria Cosenza Giglidtti Maria Angela 21/09/1956 35
Calabria Cosenza Maletta Manuela 03/03/1971 26
Calabria Reggio Calabria | Cassalia Giacomo 12/03/1967 5
Calabria Catanzaro Romeo Maria Pia 29/10/1954 3
Calabria Reggio Calabria | Zito Silvana 22/06/1965 2
Calabria Catanzaro Palamara Maria Carmela 09/06/1972 0
Calabria Reggio Calabria | Curciarello Nella 21/11/1955 0
Regione Provincia Cognome Nome Data di nascita | Totale
Campania Napoli Principato Maria 20/03/1968 47
Campania Salerno Pagano Maria Giovanna 17/06/1955 46
Campania Salerno Vona Rosa 19/10/1956 45
Campania Avellino Del Grosso Albina 08/06/1953 45
Campania Napoli Rianna Ines 22/03/1960 44
Campania Napoli Autariello Nicoletta 13/02/1958 38
Campania Napoli Langella Roberto 27/02/1961 33
Campania Caserta Lo Tufo Maria Rosaria Anna 26/02/1953 31
Campania Avellino Pizza Maria Rosaria 26/02/1961 28
Campania Napoli Solco Sandra 02/09/1961 21
Campania Napoli Basile Eugenia 17/11/1974 17
Campania Napoli Celentano Maddalena 03/06/1967 7
Campania Napoli Peluso Paolino 10/12/1961 7
Campania Caserta Di Vaio Paola 26/04/1978 6
Campania Napoli Ferraro Anna Pietra 22/04/1963 6
Campania Caserta Di lella Roberto 01/02/1963 6
Campania Salerno Sorgente Cristina 21/08/1962 5

INDIRE - Palazzo Gerini — Via M. Buonarroti, 10 — 50122 Firenze
C.F. 80030350484
Tel. +39 055 2380301 — Fax +39 055 2380330 — www.indire.it

Pagina 2



.%Mazb .,f"'l?m(bﬁa-/e‘ dr .%ﬂﬂ-meﬁf('z;f.f('a-ym, .%.W(»«-zz(zm-'cwze e RAicerca

drcalivea

Campania Napoli Raia Francesco 02/02/1963 4
Campania Salerno Piscitella Serena 26/11/1981 3
Campania Caserta Carusone Michelina 28/12/1975 3
Campania Napoli Splendore Diego Maria 12/10/1968 3
Campania Caserta Coronella Raffaelle 02/01/1964 3
Campania Napoli Gallucci Ernesto 02/08/1960 3
Campania Caserta Colella Assunta 20/05/1952 3
Campania Benevento Cacciano Maria 14/10/1970 2
Campania Caserta De Stavola Pino 28/06/1970 2
Campania Napoli Minucci Concetta 30/01/1970 2
Campania Napoli Morvillo Anna 25/12/1968 2
Campania Napoli Punzo Colomba 19/09/1963 2
Campania Caserta Ricciardi Gaetanina 01/01/1960 2
Campania Napoli Staiano Maria 31/08/1965 ik
Campania Napoli Arcamone Angelo 21/02/1960 1
Campania Salerno Amato Gaetano 05/12/1953 1
Campania Benevento De Cristofaro Nadia 29/08/1981 0
Campania Salerno Trotta Serena 28/09/1975 0
Campania Napoli Morgigno Marianna 15/09/1971 0
Campania Benevento Simeone Antonietta 12/01/1969 0
Campania Napoli Artiaco Antonio 29/07/1968 0
Campania Napoli Marseglia Rachela 18/09/1960 0
Campania Salerno Vespasiano Rosalba 12/12/1958 0
Campania Salerno Barba Salvatore 11/10/1956 0
Regione Provincia Cognome Nome Data di nascita | Totale
Emilia Romagna | Reggio Emilia Cardillo Giuseppina M. G 19/05/1969 38
Emilia Romagna | Rimini Vescini Claudia 12/09/1962 7
Emilia Romagna | Bologna luppo Daniela 28/06/1957 2
Emilia Romagna | Bologna Tallarico Dezia 24/06/1977 1
Emilia Romagna | Parma Grossi Fabio 21/04/1977 0
| Regione Provincia Ccagnomé 'Nome Data di nascita | Totale
Friuli VG Pordenone Silvestri Giuliana 27/11/1959 5
Regione Provincia Cognome Nome Data di nascita | Totale
Lazio Roma Panariello Marcella 23/12/1964 26
Lazio Latina Testa Patrizia 03/03/1964 20

INDIRE — Palazzo Gerini — Via M. Buonarroti, 10 — 50122 Firenze
C.F. 80030350484
Tel. +39 055 2380301 — Fax +39 055 2380330 — www.indire.it

Pagina 3



.%/&7&(&? Aasionale di G

o B i e . (:: ) .
.__'J’}mwwz-;.cmw.e e %&(fﬂ?f(?ﬂ énémﬂfi i

Lazio Viterbo Tordella Antonia 22/04/1963 18
Lazio Frosinone Casano Antonietta 26/01/1961 15
Lazio Viterbo Catteruccia Laura 01/12/1968 14
Lazio Roma Casamassima MariaGrazia 03/07/1960 11
Lazio Roma Riccardi Alessia 21/06/1966 6
Lazio Roma Nacchia Marianna 25/04/1964 3
Lazio Roma Rosini Giuseppina 21/11/1958 3
Lazio Roma Totera Rosella 23/09/1957 3
Lazio Viterbo Andreocci Bernardino 20/04/1953 3
Lazio Latina Nicelli Maria Luisa 18/10/1964 2
Lazio Roma Kustermann Manuela 13/12/1954 2
Lazio Roma Corallo Maria Daniela 19/11/1963 1
Lazio Roma Scala Anna 10/09/1970 0
Lazio Roma Pizzolato Evelina 18/03/1959 0
Lazio Roma Milac Anna 12/06/1952 0
Lazio Roma Colantoni Mariagiulia 26/03/1952 0
| Regione Provincia Cognome Nome Data di nascita | Totale
Liguria Genova Vernizzi Angela Laura 19/03/1964 15
Liguria Genova Menzio Cristina 23/04/1963 0
Regione Provincia Cognome Nome Data dinascita | Totale
Lombardia Milano Contu Emanuele 06/08/1975 33
Lombardia Milano Abbati Susanna 25/01/1952 31
Lombardia Varese Scaioli Emanuela 15/04/1956 30
Lombardia Como Bianchi Wania 18/01/1966 16
Lombardia Bergamo Lomonaco Antonio 04/09/1979 3
Lombardia Bergamo Valletta Angela 18/07/1979 3
Lombardia Milano De Vita Luisa Rita 06/08/1958 2
Lombardia Milano Scoppa Dorotea 25/02/1965 2
Lombardia Milano Berto Alessandra 12/02/1975 0
Lombardia Milano Galli Giorgio Antonio 22/04/1957 0
Lombardia Erba (Como) Valenti Maria Rita 28/11/1966 0
Regione Provincia Cognome Nome Data di nascita | Totale
Marche Ancona Rosati Saverio 03/11/1974 2

INDIRE — Palazzo Gerini — Via M. Buonarroti, 10 — 50122 Firenze
C.F. 80030350484
Tel. +39 055 2380301 — Fax +39 055 2380330 — www.indire.it

Pagina 4



{ AP P A . LR L ‘u‘l 2 4 C ’ T e’ 2y
.%flfﬂ{ﬂ ./[(z,r;mwn/ra A ;@(M‘M?’i‘dﬂ:ﬂ?/(l%(ﬂ-#(ﬁ, .77#4?1)-2!{1;4{041{3 e ;’%!)4(1(?1((?{[ f;{aﬁmm?wa

Regione Provincia Cognom& Nome Data di nascita | Totale
Molise Isernia Sinagoga Giovanni 17/01/1956 8
Molise Campobasso Bernardo Nicolina 20/01/1969

Molise Campobasso Martino Carmen Teresa 16/07/1961

Regione ] Provincia Cognome Nome Data di nascita | Totale
Piemonte |Verbano_Cusio-Ossola Sammartano Cinzia 16/09/1968 15
Piemonte Cuneo Macchia Stefano 17/04/1977 6
Piemonte Biella Di Maio Flavia 14/10/1963 5
Piemonte Torino Piazzolla Annamaria 02/05/1955 3
Piemonte Torino Pasquino Valeria 02/08/1962 2
Piemonte Torino Cipriano Sonia 06/08/1973 1
Piemonte Biella Quaglia Marzia 07/01/1977 0
Regione Provincia Cognomé Nome Data di nascita Totale
Puglia Bari Castellana Laura 20/01/1974 50
Puglia Bari Dinoi Patrizia 26/03/1964 49
Puglia Taranto Bagnardi Caterina 31/03/1962 45
Puglia Taranto Ettorre Vittoriana 21/05/1963 44
Puglia Foggia Silvestre Antonio 06/09/1955 a4
Puglia Bari Tarricone Maria Lina 08/06/1957 43
Puglia Taranto Lentino Antonia 01/12/1972 41
Puglia Bari Anselmi Elisabetta 30/12/1958 38
Puglia Bari Greco Francesca 03/08/1959 35

Valentina Maria

Puglia Foggia Francillotti Vittoria 19/09/1974 33
Puglia Taranto Corvaglia Vito 06/11/1958 33
Puglia Bari Gustamacchia Flora 12/11/1975 18
Puglia Foggia Paoletti Filomena 16/04/1967 18
Puglia Foggia De Biase MariaGiuseppina 19/02/1963 17
Puglia Bari De Giosa Francesca 06/07/1962 17
Puglia Bari Merenda Giuseppina 28/12/1968 16
Puglia Brindisi Cazzetta Maria Elena 28/01/1964 13
Puglia Bari Casella Antonia 28/04/1961 5
Puglia Bari Piccinino Pierangela 09/01/1975 4
Puglia Foggia Torregrossa Teresa 24/01/1974 3
Puglia Bari Laviola Maria Antonietta 14/07/1971 3
Puglia Foggia Conte Annamaria Rosaria 08/05/1966 3
Puglia Lecca Macchia Maria Luisa 19/09/1965 3

INDIRE — Palazzo Gerini — Via M. Buonarroti, 10 — 50122 Firenze
C.F. 80030350484
Tel. +39 055 2380301 — Fax +39 055 2380330 — www.indire.it

Pagina 5



.%{?Zu-/ﬁ NNaxionale di %(W-?ﬁﬂ)? leztone,

.%wmwmmzc e Ricerca Cducaliva

Puglia Bari Veronico Antonia Olimpia 25/01/1964 3
Puglia Foggia Rainone Alfonso 12/04/1963 3
Puglia Bari Tanzella Linda 22/06/1971 2
Puglia Bari Delvino Antonietta 10/11/1959 2
Puglia Taranto Pagano Giuseppina 15/07/1969 1
Puglia Bari Gisoldi Colabelli Claudia 20/03/1963 1
Puglia Brindisi Spilotros Francesco 07/05/1968 0
Puglia Bari Montenegro Leonardo 08/09/1967 0
Puglia Foggia Prontera Ippazio 08/03/1965 0
Puglia Bari Del Latte Lucia 21/01/1955 0
Regione Provincia Cognome Nome Data di nascita Totale

Sardegna Cagliari Cogotti Maria Elisabetta 30/10/1968 7
Sardegna Sassari Sanna Antonella 29/08/1968 I
Regione Provincia Cognome Nome Data di nascita Totale

Sicilia Siracusa Coco Desirée 23/05/1973 49
Sicilia Ragusa Fisichella Angela Rita Agnese 22/01/1969 49

Bonforte Pellegrino

Sicilia Agrigento Barrano Giuseppa 08/08/1964 49
Sicilia Enna Lavalle Rosa Maria 06/07/1957 44
Sicilia Messina Sgro Rosa Pia 11/07/1956 44
Sicilia Trapani Asaro Giovanna 09/08/1952 44
Sicilia Siracusa Valenti Giuseppina 26/08/1972 41
Sicilia Messina Ruggeri Adele Rosalba 09/10/1971 40
Sicilia Palermo Greco Maria 01/10/1959 38
Sicilia Siracusa Carnazzo Nunziata 06/08/1953 35
Sicilia Gela Amato Angela 23/10/1964 34
Sicilia Trapani Marrone Giovan Battista 15/02/1969 33
Sicilia Messina Catanzaro Cinzia Domenica 05/10/1964 32
Sicilia Messina Carnazza Antonietta 22/10/1954 32
Sicilia Catania Redi Maria Alessandra 12/09/1971 31
Sicilia Catania Musmeci Gaetano 18/02/1954 30
Sicilia Ragusa Gurrieri Milena 04/01/1950 30
Sicilia Messina Barberi Maria Grazia 01/07/1961 22
Sicilia Messina Vento Francesca 19/01/1972 18
Sicilia Catania Romeo Giuseppa 13/03/1968 18
Sicilia Messina Quattrone Angela Luisa 07/02/1967 18
Sicilia Agrigento Marrella Carmela 19/09/1959 18

INDIRE - Palazzo Gerini — Via M. Buonarroti, 10 — 50122 Firenze
C.F. 80030350484
Tel. +39 055 2380301 — Fax +39 055 2380330 — www.indire.it

Pagina 6



y ., ) / [,ra ., 1 - . ¢ / , , ) (-_7 S )
.%(}fa/ﬁ txionate de .%ﬁ-mzwwﬂ/aﬂ-o-}m, Tnmovanionee Riceren é’&"lﬂﬂ[f—-l!ﬁ

Sicilia Trapani La Rocca Marco 09/08/1956 16
Sicilia Catania Bonanno Vita Anna 06/01/1964 15
Sicilia Ragusa Veneziano Veronica 03/08/1974 13
Sicilia Catania Ciurcina Marina 31/08/1959 13
Sicilia Agrigento Cacciatore Licinia 29/10/1968 12
Sicilia Siracusa Forte Anna 26/07/1967 11
Sicilia Agrigento Milano Anna Maria 09/10/1968 10
Sicilia Messina Rigamo Angela 18/05/1962 7
Sicilia Catania La Ferrera Francesca 11/03/1957 6
Sicilia Ragusa GRASSO Concetta 14/02/1956 5
Sicilia Messina Cubeta Germana 18/06/1972 4
Sicilia Palermo Scaglione Gabriella 10/06/1970 4
Sicilia Trapani Chiofalo Baldassarre Aldo 18/04/1978 3
Sicilia Palermo Liparoto Paola 09/04/1970 3
Sicilia Palermo Castellino Anna 02/03/1968 3
Sicilia Catania Saeli Maria 08/01/1968 3
Sicilia Ragusa Pitino Marinella 28/03/1967 3
Sicilia Caltanissetta Bonfante Picogna Carmelo Salvatore 18/11/1966 3
Sicilia Catania Vitaliti Rita 05/03/1964 3
Sicilia Messina Pagano Anna Ida 06/01/1959 3
Sicilia Palermo Cottone Maddalena 07/03/1957 3
Sicilia Messina Castrovinci Bruno Lorenzo 03/08/1969 2
Sicilia Catania Gandolfo Carmela 18/04/1964 2
Sicilia Catania La Pera Tea Laura Agata 06/02/1964 2
Sicilia Catania Nicolosi Vincenzo Fabrizio 06/11/1963 2
Sicilia Messina Gaglio Antonina 31/01/1959 2
Sicilia Trapani Pantaleo Maria 29/06/1957 2
Sicilia Trapani Valenti Vito 10/03/1973 1
Sicilia Agrigento Insinga Maria Teresa 23/05/1971 1
Sicilia Ragusa Placca Rosa 21/02/1969 1
Sicilia Catania Raimondo Alessandra Cristina 08/06/1968 1
Sicilia Palermo Raineri Antonina 11/07/1963 1
Sicilia Messina Di Pietro Maria 26/02/1963 1
Sicilia Messina Lione Teresa 12/03/1962 1
Sicilia Catania Interlandi Angela 06/06/1961 1
Sicilia Palermo Marini Ivana 02/05/1978 0
Sicilia Catania Muscarello Lorenza Maria 16/08/1974 0
Sicilia Siracusa Russo Gabriella 08/07/1972 0
Sicilia Palermo Savona Benedetto 30/04/1970 0
Sicilia Catania Caudullo Agata 27/10/1967 0

INDIRE - Palazzo Gerini — Via M. Buonarroti, 10 — 50122 Firenze
C.F. 80030350484

Tel. +39 055 2380301 — Fax +39 055 2380330 — www.indire.it

Pagina 7



% i
MIU

Gitstuto Naxionale ds .%cm}mn&mf(-mm,

/ " T, v "
-..‘Jﬁfﬁ(f‘*?»«’(]/‘.i({?'ﬁ{ﬁ e -’%lf‘@)’(’ﬂ é(éf(’(l/f‘ﬂ((

Sicilia Catania Maio Rosaria Maria 04/06/1963 0
Sicilia Ragusa Campo Rita 23/12/1962 0
Sicilia Caltanissetta Licata D'Andrea Cizia Rosaria 10/12/1962 0
Sicilia Trapani Sambrunone Francesca 04/10/1961 0
Eugenio Angelo
Sicilia Catania Arezzo Maria 15/09/1960 0
Giuseppina Maria

Sicilia Trapani Fiore Antonietta 12/06/1959 0
Sicilia Messina Crupi Vittorio 01/01/1958

| Regione Provincia Cognome Nome Data dinascita | Totale
Toscana Siena Castellini Antonella 11/11/1956 33
Toscana Arezzo Batini Elisabetta 20/04/1974 32
Toscana Firenze Bucciolini Barbara 23/03/1958 32
Toscana Arezzo Causarano Tiziana 29/09/1951 18
Toscana Pisa Pellegrini Letizia 06/05/1965 6
Toscana Grosseto Marchi Raffaela 24/01/1977 2
Toscana Arezzo Santini Laura 13/10/1973 2
Toscana Pisa Barbara Baronti 28/09/1970 2
Toscana Firenze Berti Maria Cristina 27/12/1964 2
Toscana Firenze Sensi Valentina 02/02/1978 0
Toscana Firenze Monnecchi Marta 31/05/1969 0
Toscana Siena Fazzino Alfia Lucia 24/08/1953 0
Regione Provincia Cognome Nome Data di nascita Totale
Umbria Terni Lorenzoni Tiziana 09/01/1962 18
Umbria Perugia Severi Luca 02/09/1968 12
Umbria Perugia Potenza Cristina 01/07/1968 4
Umbria Perugia Pascucci Venusia 09/05/1978
Regione Provincia Cognome Nome Data di nascita Totale
Veneto Treviso Sartor Daniela 02/02/1969 4
Veneto Treviso Candiotto Arianna 16/08/1966 1
Veneto Rovigo Scorzoni Paolo 07/07/1963 1
Veneto Venezia Di Vico Angela 20/07/1969 0

INDIRE — Palazzo Gerini — Via M., Buonarroti, 10 — 50122 Firenze
C.F. 80030350484
Tel. +39 055 2380301 — Fax +39 055 2380330 — www.indire.it

Pagina 8



Ghtituto SNionale di 2

O . IO e .
.ZZ“/?O—"«_’.!(Z%{-()—??ﬂ e f’%l)fz'('(?—?’(-'ﬂ KQ[(A{('-(I{"('?’(I

PROFILO B
| Regione Provincia Nome Cognome Datadinascita| TOT
Calabria Cosenza Paola Francesca Serrand 24/04/1958 33
Calabria Reggio Calabria | Gaudio Pasqualino 23/05/1961 31
Calabria Cosenza Rosa Genovese 14/10/1958 30
Calabria Cosenza Carmela Perri 23/04/1961 22
Calabria Cosenza Claudia Califano 03/12/1962 21
Calabria Cosenza Nicolina Tocci 04/11/1956 11
Calabria Reggio Calabria | Rossana Bartolo 20/10/1960 9
Calabria Cosenza Elisa Grandinetti 04/04/1977 3
Calabria Cosenza Antonio Barbera 01/01/1968 2
Calabria Vibo valentia Laura Giovanna Giovine 04/11/1961 2
Calabria Vibo valentia Mariella Gallo 24/03/1958 2
Calabria Cosenza Flavia Cicala 26/09/1956 2
Calabria Cosenza Giuliano Lanzillotta 09/01/1964 1
Calabria Vibo valentia Antonio Natale 15/09/1962 1
Calabria Cosenza Anna Pia Perri 26/10/1960 1
Calabria Cosenza Gianfranco Scarpino 27/12/1954 1
Calabria Cosenza Giovanbattista D'Agostino 21/05/1969 0
Calabria Cosenza Massimo Marzano 23/02/1964 0
Calabria Cosenza Ester Rugiero 11/07/1956 0
| Regione Provincia Nome Cognome Data di nascita TOT
Campania Caserta Rosalia Pannitti 16/07/1959 50
Campania Napoli Maria Rosaria Arcella 18/09/1957 49
Campania Napoli Giuseppe Gullaci 18/05/1967 47
Campania Napoli Chiara Schettini 18/04/1959 45
Campania Caserta Norma Pellegrino 05/05/1957 41
Campania Napoli Maria Carolina Campone 02/09/1969 35
Campania Salerno Berardina Dello Luordo 10/04/1957 35
Campania Napoli Filomena Asprino 12/05/1955 35
Campania Caserta Annapaola Rega 09/02/1962 18
Campania Napoli Nunzia Siga 12/05/1971 17
Campania Napoli Claudio Moscatelli 18/06/1957 17
Campania Napoli Maria d'Esposito 01/06/1961 16
Campania Napoli Giuseppina Di Donna 19/04/1967 14
Campania Napoli Francesca Esposito 24/06/1961 12
Campania Napoli Rosa Cassese 09/02/1965 10
Campania Caserta Maria Letizia Vitale 24/04/1959 10
Campania Napoli Carmine lannicelli 25/06/1964 8
Campania Napoli Elvira Adinolfi 04/05/1961 6

INDIRE — Palazzo Gerini — Via M. Buonarroti, 10 — 50122 Firenze
C.F. 80030350484
Tel. +39 055 2380301 — Fax +39 055 2380330 — www.indire.it

Pagina 9



ol
wd
g

s
MIU

.zﬁ/ﬂ-/ﬁ o/ ](Z_-Z’l(i'ﬂ(lt{’f?- (Ié /()r(.?Mﬁ‘{(?'ﬁ{((;k’{ﬂ»ﬁ'ﬂ, . %r?‘?ﬂilﬂ%{ﬁ??ﬁ (2 .%ﬁ(?{??’(?(l (/((A{(’((/( (s

Campania Napoli Maria Guida 18/07/1958 6
Campania Napoli Adele De Vivo 15/06/1957 6
Campania Napoli Fabiana Esposito 21/12/1973 5
Campania Napoli Filomena Savarese 23/02/1972 3
Campania Napoli Alessandra Teresa Boccanfuso 03/09/1968 3
Campania Salerno Gaetano Garofalo 05/10/1959 3
Campania Napoli Maria Rosaria Buono 22/07/1959 3
Campania Napoli Patrizia Giannotti 10/07/1959 3
Campania Napoli Rosa Palmiero 12/02/1973 2
Campania Napoli Valentina Mayrhofer 24/05/1971 2
Campania Napoli Lucia Di lorenzi 09/07/1968 2
Campania Caserta Filomena Correra 30/04/1964 2
Campania Napoli Diego Puricelli Guerra 20/07/1969 1
Campania Salerno Maria Carmela D'Agostino 25/06/1962 1
Campania Salerno Renata Narducci 18/11/1951 1
Campania Caserta Filomena Zimbardi 09/07/1971 0
Campania Napoli Fulvio Busillo 13/12/1969 0
Campania Napoli Anna De Paola 25/10/1969 0
Campania Salerno Lorenzo Santandrea 13/01/1965 0
Campania Napoli Francesca Gialanella 22/09/1962 0
Campania Napoli Fiorentino Di Ruggiero 28/07/1962 0
Campania Napoli Valeria Facchini 09/03/1961 0
Campania Napoli Antonietta Sorrentino 05/05/1960| O
Campania Napoli Angelina Sciorio 05/09/1959 0
Regione Provincia Nome Cognome Data di nascita TOT
Puglia Taranto Maria Addolorota Giovinazzi 31/03/1972 46
Puglia Bari Giuseppina Fumarola 21/03/1973 36
Puglia Foggia Giuseppina Cutolo 20/01/1956 36
Puglia Bari Nicoletta Moccia 10/10/1960 35
Puglia Bari Michele Gaeta 20/03/1959 33
Puglia Lecce Antonio Greco 12/06/1955 31
Puglia Bari Nunzio Massimo Leone 21/06/1967 30
Puglia Bari Tommaso Palmisano 31/01/1952 30
Puglia Bari Panagiote Ligouras 03/02/1957 27
Puglia Bari Angela Maria Monaco 14/05/1957 16
Puglia Bari Isabella Boccassini 04/01/1959 14
Luisa Edgarda
Puglia Foggia Antonia Frati 12/12/1960 9
Puglia Brindisi Rosanna Solito 01/06/1964 7
Puglia Lecce Rosaria De Marini 12/09/1971 7
Puglia Taranto Filomena Montella 14/06/1975 3
Puglia Bari Francesco Mario Pio | Damiani 22/01/1971 3
Puglia Bari Romina Tanzi 26/02/1970 3
Puglia Bari Rosanna Gaudio 15/03/1966 3
Puglia Bari Teresa Seripierri 02/03/1966 3
Puglia Bari Giovanni Felice Pirlo 09/10/1961 3
Puglia Lecce Andrea Francesco Scozzi 09/11/1950 3

INDIRE — Palazzo Gerini — Via M. Buonarroti, 10 — 50122 Firenze
C.F. 80030350484
Tel. +39 055 2380301 — Fax +39 055 2380330 — www.indire.it

Pagina 10




&

3

2
MIUR

Gitstulo Naxdonale ds 5@0c-mwe.(m.f(z;:;(kwe,

¢ ; P s B Ce? -
-77?/)‘?() CHYZAONC C ;J%.)-'t(‘(fyﬂfl ({"(A#C’(?/{ (L4

Puglia Taranto Anna Brunetti 25/08/1968 2
Puglia Lecce Antonella De Blasi 12/01/1965 2
Puglia Lecce Alessandra Mengoli 15/03/1965 1
Puglia Lecce Antonella Augenti 11/12/1964 1
Puglia Foggia Annamaria Donno 01/04/1961 1
Puglia Taranto Patrizia Spinelli 26/05/1957 1
Puglia Foggia Francesco Procida 11/05/1957 1
Puglia Bari Francesco Mario Pio | Damiani 22/01/1971 0
Puglia Lecce Lucia Maria Mancini 17/05/1963 0
Puglia Lecce Teresa Pascali 15/01/1962 0
Puglia Brindisi lole Argentina 18/10/1960 0
Puglia Bari Pietro Trematore 14/12/1955 0
Puglia Bari Giuseppe Maffione 16/12/1954 0
Regione Provincia Nome Cognome Data di nascita TOT
Sicilia Palermo Michelina Mazzola 09/04/1963 47
Sicilia Agrigento Elsa Del Pilar Malisani 20/02/1959 47
Sicilia Agrigento Ornella Garraffo 12/07/1958 41
Sicilia Palermo Natalina Visalli 08/11/1953 39
Sicilia Palermo Pina Catalanotto 01/07/1958 36
Sicilia Catania Alessandra Teresa Traversa 23/07/1970 31
Sicilia Catania Maria Giulia Mammamana 19/02/1970 31
Sicilia Catania Silvio Pellico 29/11/1953 31
Sicilia Palermo Alba Di caro 26/04/1956 22
Sicilia Caltanissetta Simonetta Vitale 17/06/1967 18
Sicilia Messina Antonino Casto 24/03/1961 15
Sicilia Trapani Maria Fogliana 17/03/1974 14
Sicilia Palermo Francesco Coppola 04/10/1958 13
Sicilia Trapani Paola Bruna Scimonelli 17/06/1962 10
Sicilia Caltanissetta Italia Maria Castiglione 17/06/1957 6
Sicilia Palermo Angelica Piscitello 07/12/1950 6
Sicilia Caltanissetta Laura Anna Maria Colombo 25/03/1968 5
Sicilia Trapani Cinzia Anna Palermo Patera 06/07/1961 5
Sicilia Enna Caterina Pani 23/11/1951 5
Sicilia Catania Giovanni Gallo 13/01/1967 4
Sicilia Palermo Marcello Festeggiante 19/04/1971 3
Sicilia Catania Angelo Nicotra 04/07/1968 3
Sicilia Ragusa Teresa Floridia 02/11/1967 3
Sicilia Ragusa Maria Celauro 16/04/1966 3
Sicilia Messina Calogera Oddo 16/04/1965 3
Sicilia Trapani Francesca Pellegrino 12/12/1964 3
Sicilia Messina Maria Antonietta Ali 25/02/1964 3
Sicilia Agrigento Salvatore Alfredo Contrino 30/07/1958 3
Sicilia Palermo Domenica Siracusa 05/05/1961 3
Sicilia Catania Salvatore Di Stefano 27/04/1960 2
Sicilia Palermo Rosario Nobile 24/10/1962 2
Sicilia Catania Rosario Mita 22/01/1972 1

INDIRE — Palazzo Gerini — Via M. Buonarroti, 10 — 50122 Firenze
C.F. 80030350484
Tel. +39 055 2380301 — Fax +39 055 2380330 — www.indire.it

Pagina 11



Gitstuto SNaxdonale di Do ctementasitone,

( . T v ;
.,%w.ﬂ»vw-z-r(we e ;%f(f(e-;rca (;'[n{rmﬂ(ﬂ-wr

Sicilia Ragusa Maurizio Recca 16/07/1968 1
Sicilia Agrigento Maria Fortunata Casimiro 11/09/1965 1
Sicilia Palermo Sergio Di Salvo 26/11/1964 1
Sicilia Catania Cinzia Giuffrida 23/11/1972 0
Sicilia Ragusa Maria Antoci 21/02/1968 0
Sicilia Catania Salvatore Giustiniani 03/07/1963 0
Sicilia Palermo Maria Caggegi 28/07/1960 0
Sicilia Agrigento Anna Rosalia Misuraca 26/07/1959 0
Regione Provincia Nome Cognome Data di nascita TOT
Abruzzo Pescara Maria Emilia Uras 23/08/1970 1
Abruzzo L'Aquila Mariadaniela Sfarra 12/07/1973 0
Abruzzo Pescara Carmelita Cipollone 04/02/1966 0
Abruzzo Teramo Daniela Monaco 18/02/1959 0
Regione Provincia Nome Cognome Data di nascita ToT
Basilicata Potenza Riccardo Nicola M. | Lopes 27/04/1959 10
Regione Provincia Nome Cognome Data di nascita TOT
Emilia Romagna | Ferrara Assunta Minauda 15/08/1976 3
Regione Provincia Nome Cognome Data di nascita TOT
Friuli Venezia

Giulia Pordenone Barbara Gambellin 17/01/1969 2
Friuli Venezia

Giulia Udine Giuseppe Lucilli 10/12/1971 1
Regione Provincia Nome Cognome Data di nascita TOT
Lazio Roma Giovanna Mayer 26/06/1954 7
Lazio Frosinone Maria Cristina Bevilacqua 22/11/1964 4
Lazio Roma Eugenio Casanova 02/07/1975 3
Lazio Roma Marianna Nacchia 25/04/1974 3
Lazio Roma Annarita Romani 12/09/1972 3
Lazio Roma Caterina Fenu 19/06/1950 3
Lazio Roma Patrizia Casimiro 13/03/1965 2
Lazio Roma Elia Laura De Santis 12/02/1972 1
Lazio Roma Maria Vittoria Pomili 14/08/1966 1
Lazio Roma Enrico Pietropoli 03/11/1965 0

INDIRE — Palazzo Gerini — Via M. Buonarroti, 10 — 50122 Firenze
C.F. 80030350484 _
Tel. +39 055 2380301 — Fax +39 055 2380330 — www.indire.it

Pagina 12



Zﬁﬁ(/n fnrm}mﬁ i 7%

(.

dvcalivea

Regione Provincia Nome Cognome Data di nascita TOT
Liguria Imperia Graziella Arazzi 19/12/1957 23
Liguria Genova Angela Berto 26/07/1954 21
Regione Provincia Nome Cognome Data di nascita TOT
Lombardia Milano Silvia Minardi 15/12/1966 13
Lombardia Bergamo Patrizia Previtali 09/03/1960 7
Lombardia Cremona Roberta Cadenazzi 29/09/1971 6
Lombardia Como Alessandro Lamantea 11/07/1966 6
Lombardia Milano Franco Tornaghi 23/01/1963 6
lombardia Milano Paola Maria Perrino 28/04/1962 6
Lombardia Mantova Emanuela Trentini 22/08/1963 3
Lombardia Milano Mariagrazia Fila 21/02/1955 2
Lombardia Milano Marcella Fusco 15/09/1956 1
Lombardia Pavia Lucia De Maio 20/11/1982
Lombardia Bergamo Laura Galli 06/11/1970
Lombardia Brescia Alessandra Rossini 01/06/1958

Regione Provincia Nome Cognome Data di nascita TOT
Marche Ancona Antonella Giannuzzi 28/02/1960 7
Regione Provincia Nome Cognome Data di nascita TOT
Molise Isernia Silvana Cimorelli 18/11/1957 0
Regione Provincia Nome Cognome Data di nascita TOT
Piemonte Asti Renza Anna Gallo 17/01/1963 3
Piemonte Torino Ada Novajra 02/01/1960 2
Regione Provincia Nome Cognome Data di nascita TOT
Sardegna Cagliari Annarella Perra 25/09/1962 7
Regione Provincia Nome Cognome Data di nascita TOT
Toscana Firenze Carlo Mariani 04/11/1963 14
Toscana Siena Rosa Laura Ancona 04/06/1974

Toscana Grosseto Pasquale D'Inverno 19/11/1963 3
Toscana Massa Carrara Enrica Ravioli 09/11/1961

INDIRE — Palazzo Gerini — Via M. Buonarroti, 10 — 50122 Firenze
C.F. 80030350484
Tel. +39 055 2380301 — Fax +39 055 2380330 — www.indire.it

Pagina 13



.__%/(ﬁ(/h /’(ﬁ:ﬁbﬁﬂ/ﬁ v

MIUR

() 1 . { . T (724 %
.C/ozmmm-?{’a,w-ﬁ-fa.e, .,7?‘?»4‘80-#(&'»;%(0?24’8 ¢ Ricerca Cﬁ'é(f’(%/{"é’f((

Toscana Pisa Francesca Mancini 25/08/1959 3
Toscana Firenze Filomena Palmesano 04/10/1977 1
Toscana Firenze Giuseppe D'Agostino 17/05/1969 1
Toscana Pisa Gabriella Salerno 23/11/1966 0
Regione Provincia Nome Cognome Data di nascita TOT
Umbria Terni Olimpiarosa Francese 13/09/1959 4
Regione Provincia Nome Cognome Data di nascita TOT
Veneto Vicenza Anna Lucia Nardi 19/12/1956 18
Veneto Vicenza Amelia Muffolini 22/08/1955 16
Veneto Treviso Rita Tegon 22/07/1962 15
Veneto Vicenza Maria Grotto 16/02/1960 6
Veneto Padova Luca Michielon 03/02/1965 3
Veneto Treviso Claudia D'agostini 05/06/1964 3
Veneto Verona Giandomenico Sergio 25/07/1955 3
Veneto Treviso Gianpaolo Stiz 09/06/1962 2
Veneto Treviso Massimo Latino 16/08/1976 0
Veneto Vicenza Giovanni Rizzi 27/05/1960 0

Avverso il presente provvedimento € in ogni caso esperibile ricorso al TAR di Firenze nel termine di
60 gg., o in alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 gg.. Entrambi i
termini decorrono dalla data di pubblicazione del provvedimento sul sito internet dell’lstituto:
www.indire.it.

Il presente provvedimento & pubblicato sul sito dell’Istituto: www.indire.it.

INDIRE — Palazzo Gerini — Via M. Buonarroti, 10 — 50122 Firenze
C.F. 80030350484
Tel. +39 055 2380301 — Fax +39 055 2380330 — www.indire.it

Pagina 14



